ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

№3
Администрация Сергеевского сельского поселения

от 02 сентября 2016 года 14 ч. 30 мин.

Повестка дня:

Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области, утвержденные решением Совета Сергеевского сельского поселения от 22.04.2014 №34 » по вопросам:
       1. Внесение изменений в Генеральный план и  Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области» в части изменения функциональной зоны Сх1 (зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на Р (Зона общественных рекреационных территорий) в отношении земельного участка с местоположением: Томская область, р-н Первомайский, в северо-западной части кадастрового квартала 70:12:0200037, в 3-х км от с. Ежи, в районе Бурбино площадью 20000 кв.м;

        2. Внесение в Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения, утвержденные решением Совета Сергеевского сельского поселения от 23.04.2014 №34 следующих изменений:

         1) пункт 1.3.3 статьи 1.3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4)     расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории.».
Количество присутствующих:  М.И. Закирова, Н.Г. Шадрина, С.А. Выговская, А.Ю. Дмитриева, Е.А. Никешкин, жители поселения 4 человека.

Представители организаций и объединений отсутствовали.

Ход слушаний:

Открытие собрания, доклад председателя Шадриной Н. Г.

На основании распоряжения Главы администрации №16-р от 20.06.2016 г. «О проведении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Генеральный план и Правила
землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области» предложила:
   1. Внести в Генеральный план и  Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области, утвержденные решением Совета Сергеевского сельского поселения от 23.04.2014 № 34 следующие изменения:

1)   изменить  функциональную зону  Сх1 (зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на Р (Зона общественных рекреационных территорий) в отношении земельного участка с местоположением: Томская область, р-н Первомайский, в северо-западной части кадастрового квартала 70:12:0200037, в 3-х км от с. Ежи, в районе Бурбино площадью 20000 кв.м.;

2) пункт 1.3.3 статьи 1.3 Правил землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4)  расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории.»

Письменных предложений граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций замечаний и предложений не поступило.

Выступил Никешкин Е.А.: Предложил утвердить проект решения «О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области, утвержденный решением Совета Сергеевского сельского поселения от 22.04.2014 № 34 «Об утверждении Генерального плана, правил землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области». Обосновал необходимость данных изменений.
Выступила М. И. Закирова: Предлагаю поддержать предложение об утверждении проекта решения.
Проголосовали: за – 9                      против-0                                        воздержались-0

Решили:

1. Внести в Генеральный план и  Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области, утвержденные решением Совета Сергеевского сельского поселения от 23.04.2014 № 34 следующие изменения:

1)   изменить  функциональную зону  Сх1 (зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения) на Р (Зона общественных рекреационных территорий) в отношении земельного участка с местоположением: Томская область, р-н Первомайский, в северо-западной части кадастрового квартала 70:12:0200037, в 3-х км от с. Ежи, в районе Бурбино площадью 20000 кв.м.;

2) пункт 1.3.3 статьи 1.3 Правил землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4)  расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах территориальной зоны, применительно к которой устанавливается градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории.»

2. Рекомендовать Совету Сергеевского сельского поселения утвердить проект решения «О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области, утвержденный решением Совета Сергеевского сельского поселения от 22.04.2014 № 34 «Об утверждении Генерального плана, правил землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области
3. Обнародовать заключение публичных слушаний в срок  до 10.09.2016 года в специально отведенных местах библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения

.

  Председатель                                                      Н. Г. Шадрина

  Секретарь                                                            А.Ю. Дмитриева